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Yttrande över Radio- och tv-lagsutredningens slutbetänkande Tillgänglighet, 

mobil TV samt vissa andra radio- och TV-rättsliga frågor (SOU 2006:51). 

 

Hörselskadades Riksförbund (HRF), som är Sveriges största intresseorganisation 

för hörselskadade, med cirka 36 000 medlemmar har fått rubricerade betänkande 

på remiss och vill anföra följande. Vårt remissvar avser enbart avsnitt 8 – TV-

programmens tillgänglighet för personer med funktionshinder och tillhörande 

författningsförslag.  

 

HRF välkomnar utredningens förslag att höja ambitionsnivån i fråga om 

tillgänglighet till TV och stöder förslaget att i lag slå fast skyldigheten att göra  

tv-sändningar tillgängliga för personer med funktionshinder. Vi menar att detta 

ska omfatta alla tv-sändningar, oavsett om det är inom public service eller kom-

mersiellt och oavsett på vilket sätt sändningarna sker (via marknät, satellit eller 

tråd). Detta bör i princip också gälla mobil TV, även om format och kapacitet i  

det fallet kan begränsa de tekniska möjligheterna.  

 

Vi tillstyrker också förslaget att närmare pröva en grundlagsändring för att 

möjliggöra tillgänglighetskraven i fråga om trådsänd TV. 

 

HRF anser att alla svenska program i TV ska förses med svensk text. HRF menar 

att de regionala tv-programmen (nyheter) och de nya digitala nischkanalerna också 

måste texta sina svenska program. Inga regionala tv-program är textade idag, trots 

att Sveriges Television (SVT) i våra tidigare kontakter med dem framfört att när de 

digitala sändningarna är här, då går det också att texta regionala program. Nu 

finns det digitala sändningar i stora delar av Sverige, men fortfarande inget textat 

regionalt nyhetsprogram! 

 

HRF anser att handikapprörelsen självklart ska ges reella möjligheter att påverka 

tillgänglighetskravens utformning och omfattning och förutsätter att regeringen 

eller tillsyndmyndigheten finner former för att tillgodose detta.  
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Cirka 600 000 svenskar med nedsatt hörsel har stöd av att svenska tv-program 

förses med text och HRF stöder självklart teckenspråkiga dövas krav på tecken-

tolkade svenska tv-program. 

 

Trots att SVT själva anser sig ha drivit frågan om störande bakgrundsljud med 

framtagande av någon form av ljudpolicy, så uppger fortfarande så många som  

43 procent av svenska folket att de ofta/ibland besväras av bakgrundsljud i tv, visar 

en ny opinionsundersökning (HRF/Temo: Hörsel 2006). Störande bakgrundsljud 

är tv-tittarnas vanligaste klagomål, enligt SVT:s tittarombudsman. Bakgrundsljud 

är ljud som förekommer samtidigt som tal. Det innebär att musik, trafikljud och 

annat som egentligen är menat som en snygg ”ljudkuliss” kan komma att skymma 

budskapet istället för att framhäva det. Detta upplever de flesta tv-tittare från tid till 

annan, men problemet är särskilt stort för personer som hör dåligt. Det beror på 

att en hörselnedsättning gör det svårare att skilja ovidkommande ljud från viktig 

information – tal och bakgrundsljud flyter ihop. Någon form av möjlighet att i 

sådana här fall anföra besvär hos Granskningsnämnden bör prövas. 

 

Avslutningsvis anser vi att det behövs kraftfulla satsningar även i Sverige för att 

introducera och vidareutveckla direkttextning med hjälp av datorprogram med 

röstigenkänningsteknik, s.k. ”tal-till-text.  

   

I en alltmer internationaliserad värld är det viktigt att också hörselskadade kan 

följa andra länders tv-program samt exempelvis kunna ta del av ett redan engelsk-

textat BBC-program – för hörselskadade i Storbritannien – också i Sverige. Det går 

dessvärre inte idag och här finns också behov av någon form av reglering.  
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